4

	[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия

МИНИСТЕРСТВО

национальной и региональной политики
П Р И К А З

18 мая 2020

         № 113
г.Петрозаводск

О внесении изменений в приказ Министерства национальной и региональной политики Республики Карелия от 27 марта 2018 года № 69

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Министерства национальной и региональной политики Республики Карелия от 27 марта 2018 года № 69 «Об утверждении норм расходов по финансированию отдельных мероприятий государственных программ, реализуемых Министерством национальной и региональной политики Республики Карелия» (далее – приказ от 27 марта 2018 года № 69) изменения, изложив приложение к приказу от 27 марта 2018 года № 69 в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства национальной и региональной политики Республики Карелия

от 27 марта 2018 года № 69

НОРМЫ РАСХОДОВ

по финансированию мероприятий государственных программ, реализуемых Министерством национальной и региональной политики Республики Карелия

	№

п/п
	Наименование расходов
	Норма

расходов
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1.
	Нормы расходов по приему делегаций и отдельных участников при проведении Министерством этнокультурных, этнополитических и этносоциальных мероприятий

	1.1.
	Оплата проезда
	железнодорожный транспорт – не выше цены проезда в купейном вагоне, авиаперелет (при отсутствии ж/д сообщения) – не выше цены билета эконом-класса

	1.2.
	Оплата проживания
	по цене, не превышающей стоимость одноместного стандартного номера (не «люкс», не «полулюкс»)

	1.3.
	Расходы на питание
	до 630 рублей на человека в сутки
	включает в себя двух- трехразовое питание и расходы по буфетному обслуживанию

	1.4.
	Культурное обслуживание (на одного человека)
	до 125 рублей

	2.
	Нормы расходов по приему делегаций и отдельных участников при проведении Министерством этнокультурных, этнополитических и этносоциальных мероприятий с приглашением международных участников

	2.1.
	Оплата проезда
	железнодорожный транспорт – не выше цены проезда в купейном вагоне, авиаперелет (при отсутствии ж/д сообщения) – не выше цены билета эконом-класса

	2.2.
	Оплата проживания
	по цене, не превышающей стоимость в стандартном одноместном номере с удобствами (не «люкс», «полулюкс» и т.п.)

	2.3.
	Расходы на питание
	до 1 260 рублей в сутки
	включает в себя двух- трехразовое питание и расходы по буфетному обслуживанию

	2.4.
	Культурное обслуживание (на одного человека, включая переводчика или сопровождающего)
	по фактическим расходам, подтвержденным соответствующими документами

	2.5.
	Расходы на приобретение канцтоваров (при проведении совещания) на одного человека
	до 100 рублей

	3.
	Нормы расходов при направлении руководителей и членов общественных и религиозных объединений Республики Карелия – социальных партнеров Министерства для участия в муниципальных, межмуниципальных, республиканских, региональных, межрегиональных и всероссийских мероприятиях и проведении собственных мероприятий в сфере реализации государственной национальной политики

	3.1.
	Оплата проезда
	железнодорожный транспорт – не выше цены проезда в купейном вагоне, авиаперелет (при отсутствии ж/д сообщения) – не выше цены билета эконом-класса

	3.2.
	Оплата проживания
	по цене, не превышающей стоимость 1 места в стандартном (не «люкс», «полулюкс» и т.п.) двухместном номере с удобствами

	3.3.
	Оплата питания
	до 300 рублей
	в случае, если питание не обеспечивает принимающая сторона

	4.
	Нормы расходов по оплате труда специалистов при реализации проектов, программ и отдельных мероприятий государственных программ

	4.1.
	Оплата специалистов (юрист, бухгалтер, методист и т.п.)
	до 250 рублей в час
	по начислению, до удержания НДФЛ

	4.2.
	Оплата руководителя проекта (мероприятий)
	до 250 рублей в час
	по начислению, до удержания НДФЛ

	4.3.
	Оплата экспертов
	до 400 рублей в час
	по начислению, до удержания НДФЛ

	4.4.
	Оплата научно-педагогических кадров
	до 500 рублей в час
	по начислению, до удержания НДФЛ

	5.
	Нормы расходов по приобретению канцтоваров, призов и наград

	5.1.
	Расходы на приобретение канцтоваров
	до 35 рублей на участника
	Награды и призы на большие суммы (в т.ч. в денежном виде) могут иметь место только при следующих условиях:

а) Министерство является одним из учредителей конкурса;

б) имеется положение о конкурсе, в котором указан размер наград (призовой фонд) победителям (призерам);

в) положение утверждено (согласовано) Министерством

	5.2.
	Расходы по приобретению призов, подарков, сувениров для участников мероприятий
	до 500 рублей на участника

	5.3.
	Расходы по приобретению наград за призовые места (1-е, 2-е, 3-е)
	до 1 500 рублей на участника

».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

              С.В. Киселев